
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
Determinazione nr.  17 del 14/05/2012      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA A 
VASCHE E RIDUTTORI DI PRESSIONE IN LOCALITÁ VARIE DEL COMUNE - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
L’anno duemiladodici addì quattordici del mese di maggio, alle ore 12h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il D.lgs 163/2006 "Codice degli appalti"; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO: 
 

o la determinazione del tecnico n. 46 del 08.11.2010 avente ad oggetto l'affidamento d'incarico 
professionale per la progettazione e la direzione lavori in oggetto; 

o la determinazione del tecnico n. 35 del 18.10.2011 avente ad oggetto l’integrazione d'incarico 
professionale per la progettazione e la direzione lavori in oggetto; 

o la deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 01.03.2012 avente ad oggetto l'approvazione degli 
elaborati del progetto di cui all’oggetto; 

o la determina del tecnico n. 15 del 27.04.2012 inerente la scelta del metodo d’appalto dei lavori di cui 
all’oggetto; 

 
CONSIDERATO che le opere dovranno essere ultimate entro il 31.12.2012, così come da direttive del B.I.M.; 
 
RICHIAMATO: 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

� il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", art. 84 "Commissione giudicatrice 
nel caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa"; 

� il comma decimo ai sensi del quale "La nomina dei commissari e la costituzione della commissione 
devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte" e dato atto che 
detto termine scadeva alle 12,00 del giorno 14.05.2012; 

� la deliberazione della Giunta regionale n. 2757 del 10 agosto 1998 "Determinazione della misura dei 
compensi da corrispondere agli incaricati esperti esterni di organi collegiali quali commissioni 
giudicatrici di gare d'appalto, commissioni tecniche o consultive o di valutazione, in applicazione 
dell'art. 11 della L.R. n. 18/98"; 

 
DATO ATTO di una parziale carenza di organico con opportuna qualifica per l'individuazione del secondo 
commissario all'interno della stazione appaltante; 
 
RITENUTO di nominare due commissari, oltre al presidente e richiamate le cause di incompatibilità di cui ai 
commi quarto, quinto, sesto e settimo del suddetto art. 84 del D.Lgs. 163/2006 per la nomina dei commissari; 
 
INDIVIDUATI a tal fine: 
 
� l'architetto Maurizio Caputo, Funzionario categoria D, Responsabile del Servizio Tecnico presso il Comune 

di Chamois, quale incaricato esterno; 
� l’ingegnere Luca Rodolfo, tecnico abilitato, quale incaricato esterno;  
� il segretario comunale Dott. Alexandre Glarey, quale incaricato interno all'Amministrazione 
 
PRESO ATTO delle seguenti domande di partecipazione presentate in tempo utile presso l’ufficio protocollo del 
Comune: 

o Clima Service scarl di Pont Saint Martin (ns. prot. 1831 del 14.05.2012); 

 
RITENUTI i suddetti commissari compatibili con lo svolgimento dell'incarico; 
 
STIMATO il compenso della commissione sulla base delle tariffe orarie dell’ordine degli architetti e stimato, 
inoltre, una durata dei lavori della commissione pari a 2 ore; 
  

DETERMINA 
 
1. Di nominare la seguente commissione giudicatrice: 
 

� il Segretario comunale Alexandre Glarey, Presidente della commissione e Segretario della stessa; 
� l'architetto Maurizio Caputo, quale commissario; 
� l’ingegnere Luca Rodolfo, quale commissario; 
 

2. di stabilire una tariffa oraria omnicomprensiva di euro 56,82, per circa 2 ore di lavoro; 
 
3. di impegnare in favore di Maurizio Caputo e Luca Rodolfo la somma complessiva di euro 227,28 (113,64 

euro ciascuno) sulla UEB 20401 – CdC 5408 – FP 2113 – conto 7601 es. 2012, stornando tale importo dal 
cdc 5408 – 2115 – 7600; 

 
 
ED/AG 

 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 16/05/2012 al 31/05/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì 14/05/2012  
 
 
                                                                                                                   


